Резолютивная часть               2/7-513/22
                                                   РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
г.Казань

           21 июня 2022 г.
Мировой судья судебного участка №7 по Московскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Саматошенкова И.Г.,

при секретаре судебного заседания Киселевой М.М.,
           рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Мухаметзянова А.Т. к ООО «Автопомощник»      о взыскании денежных средств.
Руководствуясь ст.194-197,199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Мухаметзянова А.Т. к ООО «Автопомощник»    удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «Автопомощник» в пользу Мухаметзянова А.Т. денежные средства в размере 39 000 рублей; проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 662 рубля 47 копеек; компенсацию морального вреда в размере 500 рублей; штраф  в размере 20 350 рублей.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Автопомощник»   государственную пошлину в размере 1 689  рублей в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.
 Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней, если они присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании, со дня объявления резолютивной части решения.
Решение может быть обжаловано в Московский районный суд г. Казани в течение месяца со дня принятия решения суда через мирового судью судебного участка № 7 по Московскому судебному району г. Казани
  Согласовано
  Мировой судья:                                           И.Г.Саматошенкова